
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai 

và Tìm kiếm cứu nạn Ngành Y tế 

  

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH LẠNG SƠN 

 

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013;  

 Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 Quy định chi tiết thi 

hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y - Dược Sở Y tế. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu 

nạn Ngành Y tế gồm các ông có tên sau: 

1. Ông Lý Kim Soi, Phó Giám đốc Sở Y tế: Trưởng Ban Chỉ huy; 

2. Ông Phạm Đức Cơ, Trưởng phòng Nghiệp vụ Y - Dược, Sở Y tế: Uỷ 

viên thường trực; 

3. Bà Đỗ Thị Vui, Chánh Văn phòng Sở Y tế: Ủy viên; 

4. Bà Lê Bích Thủy, Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính Sở Y tế: Uỷ viên;  

5. Ông Lương Văn Tiến, Trưởng phòng Tổ chức cán bộ Sở Y tế: Ủy viên; 

6. Ông Đào Đình Cường, Giám đốc Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh: 

Uỷ viên; 

7. Ông Phạm Công Anh, Chi Cục trưởng Chi Cục An toàn vệ sinh thực 

phẩm: Uỷ viên; 

8. Ông Trương Quý Trường, Giám đốc Bệnh viện đa khoa tỉnh: Uỷ viên; 

9. Ông Lâm Văn Dỷ, Kế toán trưởng Sở Y tế: Uỷ viên. 

Điều 2. Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn của Sở 

Y tế có nhiệm vụ sau: 

- Tổ chức phổ biến, tuyên truyền và triển khai thực hiện Pháp luật về 

phòng, chống thiên tai; 

- Xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch phòng, chống thiên tai thuộc 

UBND TỈNH LẠNG SƠN 

SỞ Y TẾ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

              

Số:          /QĐ-SYT Lạng Sơn, ngày        tháng 5 năm 2024 



 2 

phạm vi quản lý; 

- Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc xây dựng kế hoạch phòng, chống thiên tai 

và Tìm kiếm cứu nạn, tổ chức triển khai thực hiện. 

- Kiểm tra, đôn đốc việc dự trữ hóa chất xử lý nước, thuốc chữa bệnh, 

phòng dịch, phương tiện, vật tư và trang thiết bị theo phương châm “bốn tại 

chỗ” để chủ động ứng phó khi thiên tai xảy ra; 

- Tổ chức thường trực, chỉ huy công tác ứng phó thiên tai; tổng hợp, thống 

kê, đánh giá thiệt hại do thiên tai gây ra; 

- Chỉ đạo, tổ chức thực hiện biện pháp bảo vệ các cơ sở y tế khi xảy ra 

thiên tai để giảm nhẹ thiệt hại, nhanh chóng phục hồi các hoạt động của đơn vị; 

- Thanh tra, kiểm tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo, xử lý vi phạm pháp luật 

về phòng, chống thiên tai theo thẩm quyền. 

Điều 3. Nhiệm vụ cụ thể của các Ủy viên do Trưởng ban phân công. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Trưởng các phòng 

chuyên môn Sở Y tế; Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc và các ông, bà có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.  

(Quyết định này thay thế Quyết định số 811/QĐ-SYT ngày 21/3/2022 của 

Giám đốc Sở Y tế về việc kiện toàn Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm 

kiếm cứu nạn Ngành Y tế)./. 

 
Nơi nhận:                                   
- Như điều 3; 

- BCH PCTT&TKCN Bộ Y tế (B/c); 

- BCH PCTT&TKCN tỉnh (B/c); 

- Lãnh đạo Sở Y tế; 

- Công đoàn ngành;  

- Các đơn vị trực thuộc; 

- Các phòng thuộc Sở; 

- Trang TTĐT Sở Y tế; 

- Lưu: VT, NVYD. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thế Toàn  

 

 

 
            

        

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

Thành viên Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai 

 và Tìm kiếm cứu nạn Ngành Y tế  

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-SYT ngày    /5/2024 của Sở Y tế) 

 

1. Ông Lý Kim Soi, Phó Giám đốc Sở Y tế - Trưởng ban (Điện thoại  

0988545222; CQ 02053812948). Phụ trách chung.  

2. Ông Phạm Đức Cơ, Trưởng phòng Nghiệp vụ Y - Dược Sở Y tế - Uỷ 

viên thường trực (Điện thoại 0912111143; CQ 02053811241). Phụ trách các đơn 

vị: TTYT huyện Cao Lộc, Bệnh viện Y học cổ truyền, Bệnh viện Phổi. 

3. Bà Đỗ Thị Vui, Chánh Văn phòng Sở Y tế - Uỷ viên (Điện thoại 

0986.146.252; CQ 0205 3814 819).  Phụ trách các đơn vị: Văn phòng Sở, TTYT 

huyện Chi Lăng, TTYT huyện Hữu Lũng, Trung tâm Giám định Y khoa. 

4. Bà Lê Bích Thủy, Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính Sở Y tế - Uỷ 

viên (Điện thoại 0912334429; CQ 02053815963). Phụ trách các đơn vị: TTYT 

huyện Văn Lãng, TTYT huyện Tràng Định, Trung tâm Kiểm dịch Y tế Quốc tế. 

5. Ông Lương Văn Tiến, Trưởng phòng Tổ chức cán bộ Sở Y tế - Ủy viên 

(Điện thoại 0913312034; CQ 0205312069). Phụ trách các đơn vị: TTYT huyện 

TTYT huyện Lộc Bình, TTYT huyện Đình Lập, Trung tâm Kiểm nghiệm Dược 

phẩm - Mỹ phẩm, Trường Cao đẳng Y tế. 

6. Ông Đào Đình Cường, Giám đốc Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh - 

Uỷ viên (Điện thoại 0912618095, CQ 02053812662). Phụ trách các đơn vị: 

TTYT Thành phố, Giám định Pháp Y, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh.  

7. . Ông Phạm Công Anh, Chi Cục trưởng Chi Cục An toàn vệ sinh thực 

phẩm - Ủy viên (Điện thoại 0936886686, CQ 02056255288). Phụ trách các đơn 

vị: TTYT huỵện Bắc Sơn, TTYT huyện Bình Gia, Chi cục An toàn thực phẩm, 

Chi cục Dân số.  

8. Ông Trương Quý Trường, Giám đốc Bệnh viện đa khoa tỉnh - Uỷ viên 

(Điện thoại 0912432259; CQ 02053870039). Phụ trách các đơn vị: Bệnh viện đa 

khoa tỉnh, TTYT huyện Văn Quan, Bệnh viện Phục hồi chức năng. 

9. Ông Lâm Văn Dỷ, Kế toán trưởng Sở Y tế - Uỷ viên (Điện thoại    

0944964735; CQ 02053701666): Phụ trách công tác hậu cần phục vụ hoạt động 

phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn của ngành Y tế./. 


		2024-05-02T14:17:53+0700
	Nguyễn Thế Toàn


		2024-05-02T15:23:51+0700


		2024-05-02T15:23:51+0700


		2024-05-02T15:23:51+0700




